ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июля 2015 года

г. Ижевск

Об утвержденииПорядкаформированияи ведения Реестра

инвестиционныхпроектовУдмуртскойРеспублики

№336

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения Реестра

инвестиционных проектов Удмуртской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской

Республики от 16 октября 2006 года № ПО «Об утверждении Положения о

Государственном реестре инвестиционных проектов Удмуртской Республики».

Председатель Правите,

Удмуртской Республ В.А. Савельев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 6 июля 2015 года№ 336

ПОРЯДОК

формированияи ведения Реестра инвестиционныхпроектов

УдмуртскойРеспублики

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и ведения Реестра

инвестиционных проектов Удмуртской Республики (далее - Порядок)

определяет правила формирования и ведения Реестра инвестиционных

проектов Удмуртской Республики (далее - Реестр).

2. Формирование и ведение Реестра осуществляется Агентством

инвестиционного развития Удмуртской Республики (далее - Агентство) в

электронном виде и на бумажных носителях.

3. В Реестре содержатся следующие сведения:

1) наименование инвестиционного проекта и его реестровый номер;

2) номер и дата решения о включении инвестиционного проекта в

Реестр, об исключении инвестиционного проекта из Реестра, номер и дата

решения о лишении инвестиционного проекта статуса регионального

инвестиционного проекта Удмуртской Республики;

3) об изменении сведений об инвестиционном проекте, указанных в

настоящем пункте;

4) о лице, заинтересованном в реализации инвестиционного проекта

(далее - инициатор инвестиционного проекта), инвесторе (инвесторах) (при

наличии о них информации);

5) о сроках и этапах реализации инвестиционного проекта;

6) об общей стоимости инвестиционного проекта;

7) о статусе инвестиционного проекта - региональный инвестиционный

проект Удмуртской Республики или приоритетный инвестиционный проект

Удмуртской Республики;

8) о муниципальном образовании (муниципальных образованиях) в

Удмуртской Республике, на территории которого (которых) планируется

реализовать или реализуется инвестиционный проект.

4. Реестр размещается на Инвестиционном портале Удмуртской

Республики www.udminvest.ru

2

II. Порядок ведения Реестра

5. Для включения инвестиционного проекта в Реестр заявитель -
инвестор, а при его отсутствии инициатор инвестиционного проекта,

представляет в Агентство следующие документы:

1) заявление по форме, утвержденной Агентством;

2) копии документов, подтверждающих полномочия лица,

подписавшего заявление;

3) паспорт инвестиционного проекта на бумажном и электронном

носителе по форме, утвержденной Агентством;

4) план движения денежных средств по форме, установленной

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 августа

2005 года № 126 «Об утверждении Положения о конкурсе инвестиционных

проектов организаций на право получения льгот по налогу на прибыль

организаций и налогу на имущество организаций»;

5) копии бухгалтерской (финансовой) отчетности инвестора

(инвесторов) на последнюю отчетную дату (при наличии инвестора).

6. Для инвестиционных проектов, заявленных на получение статуса

регионального инвестиционного проекта Удмуртской Республики,

дополнительно представляются следующие документы:

1) справка об отсутствии у инвестора задолженности по выплате

заработной платы по состоянию на дату подачи заявления, подписанную

руководителем заявителя и скрепленную печатью заявителя (при наличии);

2) справка налогового органа об исполнении инвестором обязанности

по уплате налогов, сборов и прочих обязательных платежей в бюджеты

бюджетной системы Российской Федерации, выданная не ранее чем за

тридцать календарных дней до дня подачи заявления;

3) справка территориального органа Пенсионного фонда Российской

Федерации об отсутствии у инвестора задолженности по страховым взносам,

выданная не ранее чем за тридцать календарных дней до дня подачи

заявления;

4) справка территориального органа Фонда социального страхования

Российской Федерации об отсутствии у инвестора задолженности по

страховым взносам, выданная не ранее чем за тридцать календарных дней до

дня подачи заявления.

7. При отсутствии инвестора на момент подачи заявления документы,

указанные в пункте 6 настоящего Порядка, не представляются.

8. Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленной

информации.

9. Если представленные документы не соответствуют по составу и

содержанию требованиям, указанным в настоящем Порядке, Агентство в

течение трех рабочих дней со дня их поступления возвращает их заявителю

с указанием причин возврата.

Возврат документов не препятствует повторному обращению

заявителя в Агентство в порядке, предусмотренном настоящим Порядком.

10. Если документы по составу и содержанию соответствуют

требованиям, указанным в настоящем Порядке, Агентство регистрирует

заявление в течение одного рабочего дня со дня поступления полного пакета

документов.

11. В срок не более трех рабочих дней со дня регистрации

заявления Агентство направляет копии документов, указанных в подпунктах

1 - 4 пункта 5 настоящего Порядка, в исполнительный орган государственной

власти Удмуртской Республики, реализующий государственную политику и

осуществляющий управление в соответствующей отрасли (сфере) экономики

(далее - отраслевой орган), для подготовки заключения на инвестиционный

проект.

Агентство не направляет копии документов в отраслевой орган в

случае, если инициатором инвестиционного проекта соответствующее

заключение на инвестиционный проект представлено вместе с заявлением.

12. Отраслевой орган рассматривает поступившие документы в течение

десяти рабочих дней со дня их поступления и направляет в Агентство

заключение на инвестиционный проект, в котором содержится информация о

значимости представленного инвестиционного проекта для развития отрасли

(сферы) экономики, предложения о возможных формах государственной

поддержки инвестиционного проекта.

13. После получения заключения отраслевого органа Агентство в срок

не более трех рабочих дней принимает одно из следующих решений:

1) о включении инвестиционного проекта в Реестр (с присвоением

проекту статуса регионального инвестиционного проекта Удмуртской

Республики или приоритетного инвестиционного проекта Удмуртской

Республики);

2) об отказе во включении инвестиционного проекта в Реестр.

14. Основаниями для принятия решения о включении инвестиционного

проекта в Реестр являются:

1) соответствие инвестиционного проекта и инвестора требованиям,

установленным Законом Удмуртской Республики от 22 июня 2006 года

№ 26-РЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в

Удмуртской Республике» (для инвестиционных проектов, заявленных на

получение статуса регионального инвестиционного проекта Удмуртской

Республики);

2) соответствие инвестиционного проекта требованиям, установленным

Законом Удмуртской Республики от 22 июня 2006 года № 26-РЗ «О

государственной поддержке инвестиционной деятельности в Удмуртской

Республике» (для инвестиционных проектов, заявленных на получение

статуса приоритетного инвестиционного проекта Удмуртской Республики).

15. При включении в Реестр инвестиционному проекту присваивается:

1) статус приоритетного инвестиционного проекта Удмуртской

Республики либо регионального инвестиционного проекта Удмуртской

Республики;

2) реестровый номер, который является уникальным и повторно не

используется.

16. Основаниями для отказа во включении инвестиционного проекта в

Реестр являются:

1) несоответствие инвестиционного проекта и инвестора требованиям,

установленным Законом Удмуртской Республики от 22 июня 2006 года

№ 26-РЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в

Удмуртской Республике» (для инвестиционных проектов, заявленных на

получение статуса регионального инвестиционного проекта Удмуртской

Республики);

2) несоответствие инвестиционного проекта требованиям,

установленным Законом Удмуртской Республики от 22 июня 2006 года

№ 26-РЗ «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в

Удмуртской Республике» (для инвестиционных проектов, заявленных на

получение статуса приоритетного инвестиционного проекта Удмуртской

Республики).

17. Решение о включении инвестиционного проекта в Реестр или об

отказе во включении инвестиционного проекта в Реестр направляется

заявителю в течение двух рабочих дней со дня принятия Агентством

соответствующего решения.

18. На основании письменного обращения в Агентство лица,

участвующего в реализации инвестиционного проекта в течение двух

рабочих дней со дня поступления обращения выдается свидетельство о

включении инвестиционного проекта в Реестр по форме, установленной

Агентством.

III. Мониторинг реализации инвестиционного проекта. Внесение

изменений в Реестр. Исключение инвестиционного проекта из Реестра.

19. В целях проведения мониторинга реализации инвестиционного

проекта инициатор или инвестор ежеквартально в срок до 20 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, представляют в отраслевой орган в

соответствии с соглашением о сопровождении инвестиционного проекта,

заключенным в порядке, установленном постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 2 декабря 2013 года № 553 «Об утверждении

Регламента сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или)

планируемых к реализации на территории Удмуртской Республики по

принципу «одного окна», информацию о реализации инвестиционного

проекта по формам 1-3 приложения 3 к Регламенту взаимодействия

исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики в

целях увеличения объема инвестиций и поступления доходов в бюджет

Удмуртской Республики, утвержденному распоряжением Правительства

Удмуртской Республики от 10 мая 2011 года № 344-р (далее - распоряжение

Правительства УР № 344-р).

Отраслевой орган, Агентство и Министерство экономики Удмуртской

Республики осуществляют обмен информацией о ходе реализации

инвестиционных проектов в порядке и сроки, установленные распоряжением

Правительства УР № 344-р.

20. Если в ходе реализации регионального инвестиционного проекта

Удмуртской Республики будет установлено, что проект и (или) инвестор не

соответствуют требованиям для региональных инвестиционных проектов

Удмуртской Республики, инвесторов, установленным Законом Удмуртской

Республики от 22 июня 2006 года № 26-РЗ «О государственной поддержке

инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике», такой

инвестиционный проект по решению Агентства лишается статуса

регионального инвестиционного проекта Удмуртской Республики.

При этом в случае, если инвестиционный проект, лишенный статуса

регионального инвестиционного проекта Удмуртской Республики,

соответствует требованиям для приоритетных инвестиционных проектов

Удмуртской Республики, установленным Законом Удмуртской Республики

от 22 июня 2006 года № 26-РЗ «О государственной поддержке

инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике», Агентство

одновременно с решением о лишении инвестиционного проекта статуса

региональногоинвестиционногопроекта УдмуртскойРеспубликипринимает

решение о присвоении такому проекту статуса приоритетного

инвестиционногопроекта Удмуртской Республики. О принятом решении о

лишении инвестиционного проекта статуса регионального Агентство

уведомляет заявителя, а так же Управление Федеральнойналоговой службы

по Удмуртской Республике в срок, не превышающийтрех рабочих дней со

дня принятиярешения.

21. Внесение изменений в Реестр осуществляется Агентством на

основании:

1) письменного заявления инициатора или инвестора;

2) сведений, полученных Агентством в ходе мониторинга реализации

инвестиционного проекта.

22. Исключение инвестиционного проекта из Реестра осуществляется

Агентством на основании:

1) выявления представления заявителем недостоверной информации

при подаче заявления о включении инвестиционного проекта в Реестр;

2) достижения срока окупаемости инвестиционного проекта;

3) письменного заявления инициатора или инвестора об отказе от

реализации инвестиционного проекта;

4) непредставления два и более раза информации о ходе реализации

инвестиционного проекта в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка;

5) выявления в ходе мониторинга реализации приоритетного

инвестиционного проекта Удмуртской Республики его несоответствия

требованиям, установленным Законом Удмуртской Республики от 22 июня

2006 года № 26-РЗ «О государственной поддержке инвестиционной

деятельности в Удмуртской Республике»;

6) выявления в ходе мониторинга реализации регионального

инвестиционного проекта Удмуртской Республики несоответствия проекта

и (или) инвестора требованиям, установленным Законом Удмуртской

Республики от 22 июня 2006 года № 26-РЗ «О государственной поддержке

инвестиционной деятельности в Удмуртской Республике». Настоящее

основание не применяется при наличии обстоятельств, предусмотренных

абзацем вторым пункта 20 настоящего Порядка.